
FFF 20. april 

Avslutning av epostkonto for ph.d.-kandidater 

 

Bakgrunn: 
Forskningsdekan på HF har fått noen tilbakemeldinger om at stipendiater har opplevd det som både 

upraktisk og litt «brutalt» at de mister UiO-epost såpass kort tid etter at de slutter. Vi ønsker derfor å 

høre om dette er en aktuell problemstilling på andre fakulteter og evt. diskutere mulige felles 

løsninger (f.eks. forlenga «graceperiode» for ph.d.-kandidater). 

Grunner til å forlenge graceperiode for ph.d.-kandidater: 
• Artikler som er innsendt, men ikke publisert, ved sluttidspunkt. Ved HF er det en aktuell 

problemstilling både for kandidater som skriver monografi og som publiserer artikler basert 

på monografien og for kandidater som skriver artikkelbasert da det er ganske vanlig hos oss 

at ikke alle artiklene i artikkelbaserte avhandlinger er publisert når avhandlinga leveres til 

bedømmelse. Det er derfor veldig upraktisk for kandidatene våre å mist eposten sin midt i 

denne prosessen. 

• Litt på sida, men relatert: vi har fått tilbakemelding om at selve eposten man får med info om 

avslutning av brukerkonto er formulert på en ganske lite hyggelig måte. 

• Det vil være gunstig for kandidatene å ha en institusjonsadresse til jobbsøking o.l., det virker 

mer profesjonelt enn en privat epost. HF anser det ikke som et problem at ph.d.-kandidater 

som har slutta får beholde UiO-adresse i en periode i dette øyemed. 

• På HF (og presumptivt andre fakulteter der monografi er en vanlig avhandlingsform) er det 

vanlig at kandidatene publiserer artikler/bokkapitler/e.l. basert på doktorgradsarbeidet etter 

at de har disputert. I UiOs adresseringsinstruks heter det at: «Ph.d.-kandidater ansatt ved 

UiO skal, som andre vitenskapelig ansatte, oppgi UiO som forfatteradresse, såfremt 

publikasjonen er et produkt av arbeid utført i stillingen ved UiO» og «Eksternt ansatte ph.d.- 

kandidater skal oppgi UiO som forfatteradresse i publikasjonen, dersom UiO har gitt et 

nødvendig og vesentlig bidrag til eller grunnlag for det publiserte arbeidet. En aktiv utøvelse 

av veilederansvar på den aktuelle publikasjonen er et tilstrekkelig bidrag.» F.eks. artikler som 

har utspring i en avhandling i monografiformat vil falle innunder denne definisjonen. Dette 

innebærer at kandidatene også skal registrere disse publikasjonene i Cristin med UiO som 

forfatteradresse, men det kan de ikke gjøre hvis de ikke lenger har en UiO-bruker.  

• Svært få ph.d.-er svarer på kandidatundersøkelsen, om de fikk beholde UiO-eposten lengre 

vil vi kanskje få tak i flere av dem. Riktignok vil mange være «ute av systemet» også med 

f.eks. et års grace periode, men en viss effekt vil det kanskje ha.   


